



## Radne Gminy Dobra

ul. Szczecińska 16a, 72-003 Dobra  
email: jnapiwodzka@radagminy.eu



Mierzyn, 9 września 2024 r.

Radne:

Joanna Napiwodzka  
Joanna Katarzyna Stankiewicz

*p. Szermoldc*

Sz. P.  
Magdalena Zagrodzka  
Wójt Gminy Dobra

### INTERPELACJA

w sprawie zabytkowego pomnika Jurgena von Ramina

Zwracamy się do Pani Wójt z prośbą o wsparcie działań Zarządu Powiatu Polickiego mających na celu przeprowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich pomnika Jurgena von Ramina znajdującego się na przykościelnym (nieczynnym) cmentarzu w m. Stolec.

Na terenie gminy Dobra, wśród wielu zabytków, znajduje się pomnik Jurgena von Ramina, który stanowi jeden z okazalszych zachowanych obiektów historycznych nie tylko w gminie czy powiecie, ale także w regionie. Cenny klasycystyczny pomnik nagrobny, cmentarz zachowany w pierwotnych granicach, integralnie związany z Kościołem św. Maksymiliana Marii Kolbego oraz ogrodzenie i starodrzew komponowany ze względu na historię w 2000 roku zostały wpisane do rejestru zabytków województwa zachodniopomorskiego pod numerem rejestru A-36. Obecny stan pomnika wymaga kompleksowego remontu, na co jednoznacznie wskazują zalecenia pokontrolne Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie z września 2020 roku.

Wspomniany obelisk znajduje się na działce Skarbu Państwa, którego – zgodnie z ustawą - organem reprezentującym w sprawach gospodarowania nieruchomościami jest starosta. Od 2020 roku Starostwo Powiatowe w Policach czyniło starania, aby pozyskać środki finansowe na realizację prac mających na celu poprawę stanu zachowania pomnika oraz otaczającego go cmentarza. Wykonano ekspertyzę techniczną, wznowiono granice nieruchomości i pozyskano fundusze na opracowanie kompleksowego programu prac



## Radne Gminy Dobra

ul. Szczecińska 16a, 72-003 Dobra  
email: jnapiwodzka@radagminy.eu

konserwatorskich. Niemniej jednak, wyłącznie na renowacje pomnika von Ramina brakuje ok. 320 000 zł.

W związku z powyższym, wnosimy o udzielenie informacji:

1. czy i w jaki sposób zamierza Pani włączyć się w działania mające na celu poprawę stanu pomnika Jurgena von Ramina?
2. czy planuje Pani zabezpieczyć środki finansowe na prace konserwatorskie monumentu?  
Jeśli tak, to w jakiej kwocie?

Pomnik Jurgena von Ramina stanowi wyjątkowy element lokalnego zasobu zabytkowego w naszej gminie i bezwzględnie wymaga natychmiastowych prac konserwatorskich i restauratorskich. Mamy nadzieję, że rozważy Pani możliwość dofinansowania prac remontowych, a wspólne działania gminy i powiatu zapobiegą dalszej degradacji XVIII zabytku.

Małgorzata Napiewocka  
Joanna Stankiewicz